

# Somers ApS

Generatorvej 4, 2860 Søborg

CVR-nr. 37 83 86 67

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2018.

---

Martin Vissing  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Somers ApS Generatorvej 4 2860 Søborg
	CVR-nr.: 37 83 86 67
	Stiftet: 28. juni 2016
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Martin Vissing
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive flytteforretning samt herved beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.277 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 138 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har valgt at følge anbefalingerne i Regnskabsvejledningen for klasse B- og C-virksomheder. Som følge heraf er regnskabspraksis ændret på følgende områder:

- Finansielle leasingaftaler er indregnet i balancen.

For en beskrivelse af praksisændringen og effekten på indeværende og foregående regnskabsår henvises til afsnittet "Ændring i anvendt regnskabspraksis" i anvendt regnskabspraksis.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.277.184</b>	<b>3.496.659</b>
1 Personaleomkostninger	-4.647.637	-4.228.672
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-435.076</u>	<u>-425.417</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>194.471</b>	<b>-1.157.430</b>
Andre finansielle indtægter	32.161	2.239
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-41.177</u>	<u>-45.337</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>185.455</b>	<b>-1.200.528</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-47.000</u>	<u>261.000</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>138.455</b>	<b>-939.528</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	138.455	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-939.528</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>138.455</b>	<b>-939.528</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.144.846	1.579.922
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.144.846</u>	<u>1.579.922</u>
5 Deposita	155.953	116.770
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>155.953</u>	<u>116.770</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.300.799</u></b>	<b><u>1.696.692</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.536.800	944.099
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.660	0
6 Udskudte skatteaktiver	193.000	240.000
Andre tilgodehavender	9.210	0
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	71.889	0
Periodeafgrænsningsposter	30.612	28.940
Tilgodehavender i alt	<u>1.851.171</u>	<u>1.213.039</u>
Likvide beholdninger	<u>1.292.202</u>	<u>1.198.600</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.143.373</u></b>	<b><u>2.411.639</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.444.172</u></b>	<b><u>4.108.331</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	50.000	50.000
9 Overkurs ved emission	0	0
10 Overført resultat	2.748.764	2.610.309
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.798.764</b>	<b>2.660.309</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Leasingforpligtelser	473.091	636.734
Langfristede gældsforpligtelser i alt	473.091	636.734
Kortfristet del af langfristet gæld	197.412	193.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser	202.100	227.707
Anden gæld	772.805	389.661
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.172.317	811.288
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.645.408</b>	<b>1.448.022</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.444.172</b>	<b>4.108.331</b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.474.084	4.150.835
Andre omkostninger til social sikring	103.100	64.655
Personaleomkostninger i øvrigt	70.453	13.182
	<u><b>4.647.637</b></u>	<u><b>4.228.672</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>10</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>41.177</u>	<u>45.337</u>
	<u><b>41.177</b></u>	<u><b>45.337</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>47.000</u>	<u>-261.000</u>
	<u><b>47.000</b></u>	<u><b>-261.000</b></u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	3.875.242	2.493.242
Tilgang i årets løb	0	1.382.000
Afgang i årets løb	<u>-499.118</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u><b>3.376.124</b></u>	<u><b>3.875.242</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.295.320	-1.869.903
Årets afskrivninger	-435.076	-425.417
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>499.118</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<u><b>-2.231.278</b></u>	<u><b>-2.295.320</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u><b>1.144.846</b></u>	<u><b>1.579.922</b></u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>768.000</u>	<u>989.000</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2017	116.770	112.360
Tilgang i årets løb	<u>39.183</u>	<u>4.410</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>155.953</u></b>	<b><u>116.770</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	 <b><u>155.953</u></b>	 <b><u>116.770</u></b>

## 6. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017	240.000	-21.000
Udskudt skatteaktiv skat af årets resultat	<u>-47.000</u>	<u>261.000</u>
	<b><u>193.000</u></b>	<b><u>240.000</u></b>

Selskabet indregner udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af skattemæssige underskud til fremførsel, såfremt ledelsen vurderer, at skatteaktiverne kan udnyttes inden for en overskuelig fremtid gennem en fremtidig positiv skattepligtig indkomst. Vurdering foretages årligt og baseres på budgetter og forretningsplaner for de kommende år, herunder planlagte forretningsmæssige tiltag.

Af de indregnede udskudte skatteaktiver udgør 191 t.kr. (2016: 289 t.kr.) skattemæssige underskud til fremførsel, hvor realisation heraf er baseret på en fremtidig positiv skattepligtig indkomst.

De udøvede skøn og vurderinger er i sagens natur forbundet med usikkerhed og uforudsigelighed, hvorfor den faktiske udnyttelse af de aktiverede udskudte skatteaktiver kan afvige fra det estimerede.

## 7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2017
Direktion	10,05	0	71.889

## 8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2017	0	3.549.837
Opløsning af overkurs	<u>0</u>	<u>-3.549.837</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	2.610.309	0
Opløsning af overkurs	0	3.549.837
Årets overførte overskud eller underskud	<u>138.455</u>	<u>-939.528</u>
	<u><b>2.748.764</b></u>	<u><b>2.610.309</b></u>
<b>11. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	670.503	830.654
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-197.412</u>	<u>-193.920</u>
	<u><b>473.091</b></u>	<u><b>636.734</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 768 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 671 t.kr.		
<b>13. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
		<u>t.kr.</u>
Huslejeforpligtelser		<u>192</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<u><b>192</b></u>

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vissing Group ApS, CVR-nr. 37 87 39 85 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.